Palmarum Rati.

quod datum ex eius insuffit, per quae person. nobis accedit. Nam & tunc dico illud lucrum fore communicandum per predicta: quoniam in aliud sit de iure communia: vt l. s. C. de toller. §. Idem si lucrum accedit peculio, quasi castrensi, puta quia ratione administrationis in officio, quod haberet maritus ex publico, salarium percipit: quod lucrum est peculium, quasi castrense: vt l. final. C. de toller. refutem. & l. relatu castrense, C. de ass. & l. s. C. de ad. dñe. indic. & 6. partit. tit. 15. l. 5. vide l. 4. tit. [de la generatione] lib. 5. Ordin. & l. s. tit. 15. traditum per Spec. tit. de altero, §. 1. et 1. 15. vir. item cum agitur de peculis, dicentes, quod illi qui stipendiis tibi de publico habent, dicuntur habere peculiorum quasi castrense: vt in predictis iuribus. Ponit exemplum in adiuvante fisci, vel pauperum, & similibus, quibus de publico datur salariuum. §. Secus dicit de adiuvatis moderinis: nam illi non tibi dicuntur habere peculium, quasi castrense, nec habent praecipuum, quod lucratur, secundum eum, quod etiam tenet antiqua gl. in predicta l. Feri. sed in additione, tenuit contrarium, per dict. l. relatu. C. de ass. cōm. afflatores non recipiant de publico, & tamen quod acquirunt, est velot castrense. Item quod tibi ex militia acquirit, non ex publico, est castrense: vt s. de castren. pecul. l. s. ferri. ergo idem in adiuvante, qui militat: vt l. adiuv. C. de adiuv. dñes. ind. maximè cum illa salario prauatorum succedant illorum loco, qui dabuntur de publico. ergo, & c. argum. test. in cap. magna vir. cum iugis supra, de resoluta dicti lom. And. in addit. ad Spec. in dict. §. s. vir. item cum agitur. Hoc idem tacito lom. And. teor. Bald. in dict. l. cum operari, §. 1. et vir. de tertio genere peculi. C. de bon. que lib. Sc. hoc tenet. Illud ergo lucrum, quamvis castrense sit, vel quasi castrense, communicandum est inter maximum & virorem, ut appareat ex predictis, quamvis alios de inter tuis non communicantur: l. t. §. nec castrense, s. de collat. honor. de quo etiam per Bald. consil. 21. incipit, quinque querentes, in tercia parte. & latius Ludovicus consil. 46. incipit que adiutorum, referit & sequitur Petrus de Veldhe, in sua tractatu de societate 5. parte, quæst. 15. §. Sed ut dixi, illa lucra semper dividuntur inter coniuges, & tibi pridie indecavimus in causa, quia verberatur in hac regali audiencia, inter doctorem de Matallo, & heredes uxoris suar. Addo quod doctora à rege pro seruitate regi in expensis, dicuntur castrensi, vel quasi l. cum malta, C. de bonis que libera. & consequenter non conseruent, nec computantur in legem omnem, l. 1. §. nec castrense, de illa honor. & 6. partit. tit. 6. l. s. & 4. partit. tit. 17. l. 6. Illud tamen, quod dictum est de tibi castrensi peculio inter coniuges dividendo, quando communibus expensis acquirunt est, aliquibus non placet: inquit quod si miles armatus militat, in quo concubuit illa sex, quia ponit glossa in l. penit. §. ex quibus cas. ma. ab ipsa in bello acquistis non communicat cum uxore: vt videatur colligi ex ordinazione regis Henrici quarti,

- L. 5. nro. 9. in Nieuw , que repertur in compilatione Ordinar. lib. 5. nro. 4. l. 4. unde eo mortuo, transmit-
tit ad suos heredes. Idem dicitur de quasi ca-
strensi. Olim super hoc fuit edita lex à rege Io-
anne se cùdo, Salamanca, ad preces cunctalium.
Sed postea , vi audiu, ad querelam matrona-
rum fuit resuscitata. Tene igitur, quod prius di-
xi, quod castrense & quasi castrense commu-
nicatur, quando communibus expensis acqui-
titur. § Ex istis inferunt ad questionem, quam
vidui in prædicta : maritus constante matrimonio,
24 t. & satiscauit ecclesiam, & dotaui, & con-
sequenter acquisiuit ure patronatus: ut cap. me-
bius de ure pat. dixi suprà , in introductione, an
O. istud & iur patronatus equaliter acquiratur vi-
eo, & vsor: an soli viro. Et videtur quod vtric-
que, per ian dicta. Sed constante matrimonio,
solus maritus presentabit, sicut & alii ho-
na constante matrimonio administrat, nisi for-
te tempore , quo ecclesia construitur: aliter
inter eos sit conuenienter, iuxta not. is cap. 2. l. 2.
et 3. et faciem dicemus in prima limitatione.
P. § Amphibius ita, ut procedant etiam in p. ma-
trimonio patutatio , quando inter coniuges e-
rat contractum matrimonium, quod subsiste-
re non poterat, stante legitimo impedimento.
Nam & tunc lucra inter eos habita, equaliter
distribuitur: ut est texus cum glori. in cap. 2.
infra, ista rati. & ibi not. Abb. sequitur Andreas
Scand. in appr. extituta, de pugn. Idem disponit
lex regni, Foro legum lib. 5. nro. 6. l. 4. & dixi suprà ,
in tercia ampliatione principali, columna
2. l. vbi videoas multa, que de matrimonio pa-
tutatio collegi. Idem forte dicendum esset de
duobus t. amissis, simul habitantibus: nam in-
ter eos videtur secundum aliquos tacitè con-
tracta societas, & in ea acquisita inter eos ex-
equaliter dividuntur , eo modo, quo inter coni-
uges veros, vel patutatores, praesertim si postea
inter eos contractum fuit matrimonio: vt sen-
tencie Bar. in L'Institut & Moralis penit. & suis solli.
de administr. autorum , & in l. 1. cap. propria. C. pro
socio, & ibi Bald. & ali. ad hoc bene faciant mul-
ta, que cumulauit supra, equiparando concu-
binam vioti, in 5. operatur albito & quartum
effectum, dixi suprà , §. si prop. facta, in addi-
m. incipiente, ista autem societas. § Amplia se-
cundò prædicta, ut videatur contracta t. socie-
tas inter coniuges , & duret non solum constante
matrimonio , sed etiam altero eorum mortuo , remanentibus bonis simul non omissis
inter superfitem , & defuncti heredes. Nam
& tunc lucra, & damna quæ ex tali negotia-
tione proueniunt, efficiunt inter eos dividenda:
ut disponit lex regni, Foro generali lib. 5. nro. 4.
l. 9. que accipit, si uno me. quam vide, & tene me-
moniz, ad idem facit lex regni, Fo leg lib. 3. nro.
[de la Luera] l. 6. quam not. § Cunstatio po-
test esse, quia t. vidua videtur esse in primo ma-
trimonio , donec oubar. Et ideo dicit Raber.
Malem, quod ita debet almeccatvi vidua de bo-
nis mariti, dum in viduitate perseverat: sicut
constante matrimonio, intellige de fructibus
fuzi doris, vel si non haberet viduæ se alac., alia
alat se de suo: quia non operatur vita l. scrit. ff.
de oper. liber. ista sunt verba Bald. in L'Institut, C. de
be mater. Inde est, t. quod si vasallus cognoscit
carinaliter vxorem domini, eo mortuus, priu-
tus feudo: secundum Andream de Ihernia, & alijs
in ca. 2. de feudo sine culpa non amittendo, de quo
per Jacobum de feudo Gargone, in realitate feudorum,
in parte, dicit, vasallus promiserunt non committere
feudorum, col. 7. ror. sed quid dicimus, alijs fol. 32.
colam. 3. & ibi etiam de sposa. Merito ergo ac-
quisita solam matrimonio, antequam diuidan-
tur bona, diuidetur inter eam & filios mariti,
tanquam si constante matrimonio fuisset ac-
quisita: quoniam ex partencia & perseverantia
vtriusque partis, praesumitur inter eos profec-
ta, & continuata societas, arg. l. queritur, §. qui
impleri, f. lat. & l. leg. C. co. & l. in ror. §. f.
ff. de pug. vbi dicitur, quod si finita t. locatione
domus, conductor in ea remansit, videtur tacitè
reconducere. Videtur text. in L'Institut, & l. se-
cundum cor. §. pro socio, & ibi Bart. & in L'In-
stitut, alijs impri. Si fratrum, §. item Papinianus,
et. ror.
- § Bene facit ad hoc quod notanter voluit
Bald. in L'Institut, in 5. appr. C. munit. vbi di-
xit, quodlibet morte patris unica erat societas, cum
alio socio contracta: iuxta Ladrone, §. morte, &
Lad. in princip. §. pro socio, tamen si filius postea
cum socio patris usdem insititoribus vtarus, su-
cūt prius: intellegitur societas cum filio renova-
ta, quamvis filius fuisset pupillus, natorem
habens, coius pacientia interuenienter, per id
quod haberet in l. si quis mancipi, §. si impubes,
& L. in cum, §. si dominus, §. de instit. bonus tex.
in L'Institut, §. final. coll. titul. quod dictum refen.
& sequitur And. Scand. in cap. quis 12. colum.
suprà , de indec. & in cap. perennit. 4. col. suprà , de em-
prio. & rendaria. Alexand. conf. 132. 1. col. impubes, per-
petua, §. rebours. § Ad hoc faciunt, quia in simili
dixi supra, ista limitatio in 4. effectu traduc-
tionis ad dominum, verū amplia secundò pre-
dicta, & que dicunt in fine huius eff. & us. ver.
enum deum. § Ad idem facit quod not. Bald.
is l. si patrem, 3. col. C. communia vtriusque indicij,
vbi dicit, quod si duo fratres simul mercantur
exercabant, & uno eorum mortuo, alter con-
tinuat: superfluitos filius fratris, indissimilam sub-
stantiam possidentibus, videbitur frater eodem
nomine continuare, sicut faciebat fratre viuen-
te, arg. L'Institut & Scand. §. si roro, §. de segit. g. f.
& quia à primordio tituli posterior formatur
eventus l. 1. C. de emp. l'acte. descript. lib. 10. & l. si
filii. §. Necessum, §. scind. beneficiand. & dict. Ladrone,
§. morte. Idem fuit de mente Bald. in authen.
et testimonie, ror. f. C. de col. de quo memori-
tum Petrus de Vhaldis in tractatu de scindenti 3.
parte 3. colum. vbi rego videoas. § Ad idem
facit, quod not. Bald. in l. etiam in f. C. de iure
det. vbi dixit, quod si communitas conduxit
t. doctorem ad legendum ad vnam annum,

29
et. ror.

cum salario centum fiorenorum: denam eligitur abo anno, sine repetitione salarii: intelligitur pro eodem salario, argum. *l. alien. & l. postulm. 5. nov. ff. sol. mat.* Sic ergo eos in casu nostro, cum sit fauor mulieris, quo casu vidua censeatur esse in primo matrimonio, ut prædicti. fecus est in odiosis, in quibus t mortuo marito, soluta est legibus matrimonii: vt c. fin. supra de secund. sup. Ex inde est, quod si dicatur statutum, quod vxores tebuum perpetuo sint bannite: ita nam, quod sunt viduez, possunt stare in cluitate: vt l. *Tit. Sen. 5. 3. s. f. de leg. 2. secundum Iacobum de Arct. resefer Bald. in l. *Venant. in princip. C. de fiduciemis.* Cogita tu, si dici posset, quod predicta procedant, nisi forte vxor telista esset matrix filiorum, in testamento patris eorum: vel alias ipsa accepisset eorum tutelam, per *amb. marr. & auct.* *C. quando manum* tunc non videretur continuata societas, per l. *Tit. & Maxim. 5. alter. ff. de admin. iuris.* & quod ibi nos. *Bart. & ali.* Ad cuius confirmationem facit talis ratio. t Administratore bonorum aliquem, in dubio potius præsumitur administrare animo administrandi ratione nomine, quem donandi, et quo est administratio necessaria: vt l. *cum poff. mortis. & Lex. leg. & l. cum quidam. C. de le. primi. tenet Bald. in l. *Fam.* verificando quid in morte, ad. r. dicens per hoc, quod si mater administrans bona filie, dat fundum commimenta filii & filie in dorem pro filia, intelligitur par tem suam donasse, non autem fiducia pieras administratice, licet in quilibet administratore necessario poties præsumatur animo administrandi, quam donandi, per infra predicta, que oñfrat latio dicetur. *S. idem enim, alias fol. 39. column. 1. in princip. verificando tenet Bald. in dict. ff.* Mater ergo matrix vel turans filiorum, magis videtur eorum bona administrare iutorio, vel curariorum nomine, quam alias societas fute. Cogitabis, quia non terpicio in specie tacitum: & vide in practica. Eadem ratione idem potius dicendum: in parte habente administrationem filiorum à lege, & consequenter vi sum fructum: vt l. *cum nos. folium, & l. cum opere. C. de his. que libe.* nam cum tunc subdit alia causa, quam societas illa sumenda est. Parer ergo habebit vi sum fructum bonorum filiorum, qui in eius summa potestate, fecus, si essent emancipati, & teneas mens: sic alias iudicau in facti contingenti: & facit quod dicit *Petrus de Phaldus in dicto tractatu de successione in 3. parte colom. 2. ver. quod credo veram.* vbi dicit, quod si frater maior simul habitat cum fratre minori, cuius bona administrat, est eius meior, non præsumunt inter eos contracta societas, cum ratione officij alia coniectura summi non deberas. *S. Ampliabis; predicta tertio,* ut procedant, non solum in bonis acquisitis constante matrimonio, in loco vbi fuit contractum matrimonium, in quo lex ista, vel confundeo est, de communicandis bonis superfluerans inter coniuges: fed etiam, si in alio loco,**

vbi talia lex vel confusio non vigebat, bona fuerunt acquisita: ut puta, quia contracto matrimonio coniuges transcuruerunt ad habitandum in alio loco, vbi illa lex vel confusio non viget; ibique multa bona sunt acquisita: nam & alia remaneant inter coniuges consummata cuncta, secundum legem, vel conformiter predictam, vel pactum inter coniuges invenimus: haec notanter disponit lex regni 4. partis. *s. 1. lib. 2. 4. ff. videlicet *Monstrum.* Bene faciunt notara in Lexicore dictum, ff. de iudic. & in cap. 1. de sponsal. per Antonium, & aliis, praesertim per *Abit. in ff. 9. Amplia* quard, & vix bona superfluerat diuidantur inter coniuges, atq; quod transmiserunt ad suos heredes, quoniam non fuerunt acceptata: vnde si vxor prenominatur viro, antequam accepit medietatem herorum sibi pertinenter, ad suos transmiserit heredes: quia ea que defunctorum à lege, ut summa lucra: iuxta not. in lib. 3. ff. de interdictione, & in l. 5. C. de le. matri. 5. transmiserunt ad heredes, quoniam accepit: vt *Insania. C. de deb. pos. non obstat. L. emancipata, ad. s. r. quia loquitur in his, quia iure hereditatis deferuntur: fecus in his, que videtur patrimonij: secundum *Alexand. in l. ff. 10. fol. vel loquitur in his, quia deferuntur ex titulo virinali: fecus si particulari, vt ibi notetur.* Ex his inferatur, quod si pars filium meliorauit in tercia & quinta parte bonorum suorum illa ad suos transmiserit heredes: etiam si non agnoverit. *C. vide Bald. in l. 1. C. de lib. præte. & in tit. apicem vel abitem. 5. qui. & Salicorum in l. *successione. C. de negotiis regum. & de locis de Sepulcro in repertione l. *rum ex familia. 5. sed ff. fundam de legat. 1. fol. 16. colom. 2.** Et predictum inferatur, quod si maritus habens filium ex abo primo matrimonio, eam datur ex bonis, constante secundo matrimonio acquisitis, medietas doris debetur secundum vxori: vel de bonis superfluerat habebit ipsa, vel eius heres alius tantundem per predicta. Ad hanc text. not. in l. ff. *scimus pro filia. ff. pro facie, vbi focus etiam omnium bonorum non venienti cōferte ad onus dotandi filii socij: & quia illa dotatio non oñ est actus negociatoris quoniam scilicet per Bart. in l. *legatis ff. de testem.* ita dicit *Alexand. in ff. 4. 8. column. 1. ver. 2. in 2. vel. incipit. diligenter impedita.* Ita ergo dicendum videtur in vxore. Idem erit in aliis largitionibus, vel debitorum solutionibus ipsius mariti, ante contrahendum secundum matrimonium: ut infra dicetur.****

ADDITIONES.

*S. Adde quod idem tenet regula in illa singulari. *l. successione in familia. 5. sed ff. de locis de fundam. ff. de legat. 1. fol. 2. col. 3. cum quatuor seq. vbi pulchrit exanimat horum lucrorum materialiam.**

*S. Vide *Feb. in proem. Influer. in verbo, Alix. monachus.**

*S. Adde, quod idem firmavit *Segura. in l. 3. 5. ff. ff. lib. & posib. fol. 8. col. 3. enca medium.**

O + § Adde,

- C * **¶** Adde, quod fortius firmat *Sopra in rep. L.* 3. 5. 6. de liber. & pothum. lib. 8. et 3. et fin. & per totum sequent. quod talis melioratio nondum accepata, facta in tertiam partem transmittitur per filium emancipatum, etiam ad quotcumque exteraneos heredes. & idem dixit in melioratione facta in quinta parte boocumque ut infra.
- D * **¶** Adde tamen singularia consilia in hoc puncto in 4. vol. confiliis Sacrae. in confil. 4. 1. & 6. vbi tandem ipse & subfribentes concludunt. quod filii sociorum bonorum debent de communis dotari. & optimè examinanç intellectum 4. 1. si socii pro filia.
- IOAN. BERNAR.**
- A **¶** Postquam simul habitant veniunt communicanda.] Conclusio est vulgaris, & iure regio textualis, ex illi-hic allegatis, vide *Sacrae in foliis*; sive *repetitione*, l. 1. sit. 3. lib. 3. Feri. & ibi *Mental.* & *Dilectio de Sopra* in l. *Primi ex famili*. 5. sed si *funda in nov. 14.* & sequent. de leg. 2. *Cifuentes*, l. 16. *Taxri*, & ibi *Cafillo* num. 4. 7. & *Anton. Gomez* l. 52. *Taxri* num. 70. cum precid. & sequent & *Conarr.* de *confus. part. 2. cap. 7. 5. num. 6.* & *Chafanet* in *confus. Burgund. rubric.* 4. 5. 6. & *Bocrius* in *confus. Bivicensis* sive *de confus. matrim.* 5. 1. & *ruris decis. 2. 1. num. 33.*
- B **¶** Nam quoqnam dicitur vxor nisi post traductionem? Vide malitos, quod adiunxi, sup. 5. 55. additione 1. & adde *Mental* l. 1. *ritul.* 3. lib. 3. Feri. & *Meth. de Affiliis* in *confus. Neopolis* lib. 2. rubr. 37. 5. *Expositio* num. 30.
- C **¶** Ipsi iure communicant inter eos, quantum ad dominium & possessionem.] Vide *amb. infra* in *infra* 5. 6. num. 11. & 5. 66. num. 24. ac *ruris* in l. 16. *Taxri* & *Gregor*, gl. 2. *vers.* & *sicut hoc* in l. 15. sit. 5. part. 5. *Sacrae* in l. 1. sit. [de *la generacion*.] lib. 3. Feri. *vers.* querunt *ruris* *Sopra* in *trad. de boni iuris* *confus.* *maritrimonio* num. 4. 4. & *ruris* in l. 3. 5. fin. num. 78. de *lib. & pothum*. *Conarr.* lib. 3. *refol.* cap. 29. num. 2. & *Anton. Gomez* lib. 51. num. 76. & *Quoniam de confus. boni heretic.* quod 6. *Battum de doibim* cap. 11. num. 106. & *de decimus* rubr. 2. 31. num. 3. & *pulchre* *Telle* in lib. 16. *Taxri*, num. 10. cum sequatur apud quos varia in ista dubitabilis questione dicuntur. Ad quam etiam ex Gallis, vide *Carol. Molin* in *confus. Paris.* parte 1. 5. 25. num. 1. & *Chafanet* in *confus. Burgund. rubrica* 4. 5. 1. num. 6. & *ruris* ex doibis *Aurandianis*, *refrom. 5. 1. num. 6.*
- D **¶** Efficiunt